
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 113/2016, de 05/05/2016 

 

 

DESIGNA REPRESENTANTES DO CAV/UDESC 

JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE 

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - COMUPDEC. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar representantes do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC junto ao 

Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMUPDEC, de caráter consultivo e 

deliberativo, grupo gestor responsável pela articulação política-administrativa, visando à 

prevenção e assistência às populações atingidas por eventos climáticos ou antrópicos, 

minimizando os impactos sobre às mesmas, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 

14/05/2016: 

 

 Prof. Sílvio Luís Rafaeli Neto – matrícula nº 238504-0-01 

 Profª. Raquel Valério de Sousa – matrícula nº 954943-9-01 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


